I N D I C A Ç Ã O  Nº. 042
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/11/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que há uma árvore comprometida, com o tronco oco e apresentando risco de cair, na Rua Carvalho de Barros, em frente ao número 291, Bairro Boa Vista;

Considerando que no local existe bastante trânsito de pessoas e veículos;

Considerando o grande risco de queda da árvore ou de galhos;

INDICAMOS ao Secretário Municipal do Verde, MÁRCIO PIEDADE VIEIRA, depois de cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de realizar uma inspeção na árvore na Rua Carvalho de Barros, em frente ao número 291, Bairro Boa Vista, visto que está comprometida, com o tronco oco e apresentando risco de cair, para avaliar possíveis riscos e soluções.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de novembro de 2018.

Vereadora Autora JAMILA
PSDB

JCD/gol